

Amenajarea cu pavaje a parcului din s. Cioara, r. Hancesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 452 964,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,590	94,52 0,00	1 379,00 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,110	2 386,36 0,00	262,50 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,590	1 305,67 520,67	19 049,74 7 596,59
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub borduri	m3	2,400	607,23 57,08	1 457,36 137,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	145,900	793,63 34,60	115 789,99 5 047,56
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20*10*4) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment	m2	516,700	220,88 34,37	114 127,92 17 756,57

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip, grosime strat de 5 cm				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50*15.5*5 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Forma geometrica-cerc cu raza de 10cm se va coordona cu Beneficiarul	m	191,900	119,07 17,30	22 849,93 3 319,48
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m	48,500	140,17 17,30	6 798,42 838,95
		Total 1. Lucrari Inclusiv salariu				281 714,86 34 696,15

		Total	lei	281 714,86
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	8 327,08
		Transportarea materialelor	10,00 %	20 965,75
		Total	100,00 +	311 007,69
		Cheltuieli de regie	14,50 %	45 096,11
		Total	100,00 +	356 103,80
		Beneficiu de deviz	6,00 %	21 366,22
		Total	100,00 +	377 470,02
		TVA	20,00 %	75 494,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		452 964,02 34 696,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea cu pavaje a parcului din s. Cioara, r. Hancesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 452 964,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	430,601	57,66	24 828,45
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	162,972	57,66	9 396,96
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,164	57,66	470,74
		Total manopera				34 696,15

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,618	415,00	12 291,47
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	177,852	415,00	73 808,58
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,760	415,00	1 145,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,721	350,00	252,35
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,584	350,00	904,40
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,115	350,00	7 740,25
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	245,208	2,25	551,72
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	826,720	2,25	1 860,12
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 066,429	2,25	9 149,47
10.	266111280065501	Pavaje vibropresate 20*10*4	m2	524,451	145,00	76 045,40
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,211	1 275,00	11 744,02
12.	26631021000011	Beton C12/15	m3	2,328	1 275,00	2 968,20
13.	26661228003251	Bordura 50*15.5*5	m	192,859	37,00	7 135,78
14.	26661228003252	Bordura 100*20*8	m	48,742	58,00	2 827,04
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,334	65,00	671,71
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,475	15,00	547,13
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,721	15,00	10,81
18.	4100126202818	Apa	m3	0,240	15,00	3,60
		Total materiale de construcții				209 657,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,008	120,00	120,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,504	100,00	50,40
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,886	500,00	4 443,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,426	550,00	11 234,30
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,642	550,00	20 703,10
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,525	500,00	262,50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,188	250,00	547,00

		Total utilaje de construcții				37 361,26
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	281 714,86
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	8 327,08
Transportarea materialelor	10,00 %	20 965,75
Total	100,00 +	311 007,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	45 096,11
Total	100,00 +	356 103,80
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 366,22
Total	100,00 +	377 470,02
TVA	20,00 %	75 494,00

Total deviz:

452 964,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea cu pavaje a parcului din s. Cioara, r. Hancesti Obiect

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	500,00	94,52
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 386,36 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 386,36
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 305,67 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	550,00	770,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub borduri	m3			607,23 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,150	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			793,63 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	415,00	84,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	415,00	505,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 20*10*4) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,88 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065501	Pavaje vibropresate 20*10*4	m2	1,015	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,25	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,25	17,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50*15.5*5 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Forma geometrica- cerc cu raza de 10cm se va coordona cu Beneficiarul	m			119,07 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 275,00	61,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,25	2,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
	26661228003251	Bordura 50*15.5*5	m	1,005	37,00	37,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m			140,17 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	26631021000011	Beton C12/15	m3	0,048	1 275,00	61,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,25	2,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
	26661228003252	Bordura 100*20*8	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.